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ŽENSKÁ HLÍDKA
okamžiku nad ten kdy h'í ocitne v

miáich rukou dopit milované oxo-h- y

O tyto okamžiky kvoij nevé-

st u okrádáte nepííete-l- í jí Pn
ná ulova lánky junu kránnčjřlí u

mIikIAÍ nad nIíivií mluvená"
"A pak" hájila nííhmtriá líty

jiná dáma kriíMavíce ktiTČ w mu-

ži trochu lioj} pro její chytrý
ňxniěv a trochu poMmé-vačn- ý

pohled kterým je odzbro-

juje — "kdyfty nebylo na avčlé

dopÍHiíího papíru a jnkoiiNtu

hy ho mnohý předrnčt lá-

nky vůbec nikdy o citech která

vzbuzuje Milé Jnoii dneka včt-íino- u

nemřlí nemají odvahy
mluvili přímo Ale papír víeeko

dost? Nalezl jsem prostředek jak
to možno zařídit aby Človčk na-

psal milostných dojiisft na kopy
a Jiří tom se nikdy neučinil srnčá-ný-

ti nikdy sebe aniž koho ji-

ného zkompromitoval"
"A ten je?" dychtivé se ho tá-

zali

"Pisté čím vám srdce překy-

puje NapÍMte to so vfií vroucno-

stí se víí naívnosll jaká je skry-
la na dné každého zamilovaného

srdce Vyzpovídej) o se papíru zo

Vscho Zaznamenejte na není

sladké a pošetilé vzpomínky kte-

ré by jinak časem zmizely z vaší

pamčli A když máte takový na-

ivní vřelý pošetilý dopis hotový
— zavřele jej nékam do zásuvky
svého stolu ab neodesílejte ho a- -

sky mokré proéesá aby v nedéli
vše jen čistotou dýchalo a k tomu

v kuchyni má zásoba buchet při-

pravenou pro nedéli tu spokoje-
né si usedne na okraj postele

párkrát sáhodlouze zívne a Sup

jen ješté nohy vyčnívají Však

co to? SlySelsí Starý poslou-

chej nedostala sc nám sem do

bytu myš? Co takto lifte ani ne-

dýchajíce uvažují zatím za dveř-

mi číhá "zrada" zlomyslnost pá-

nů a paní sousedů by přišli ru-

šit domácí mír A než kdo se na-

děje p Anderlík vůdce všeho

zlého začne válečnou píseň "Jen
do tolio jen do toho ať se pinftl
hází co zatím v blátfi na ulici 'tít

TI opožděna družina neinilosrdn?
nic zlého nečinící ubohý soudefick

plný piva tlačí a nejvíc se při tom
natáhni (ale ne piva) p Burian
Nic plátno jen do toho znél be-f-- l

Aiiderlíkň Ubohé dvéře na

nčž boucháno hlomoz jako když
hoří volání není maličkostí a hrů-

zou pro vyhlídnutou obfiť ro''liny

Václava neb můj manžel se tukó

jmenuje Václav Tak to oslaví-

me n éjak důstojné Poř)
Josefa T Volák Hylvan (irove

Kansas — CtčnA paní pořadatel-ko- l

Jestli bude libo otisknouti

posílám vám tuto dopis z našeho

zákoutí Jo tu velká česká osada

ale nikdo nepíše proto chci to

zkusit i já Co se týče úrody by-

la letos dosti ucházející Pňenico

sypala nestejné Místy JO!) bušlň

po akru místy 14 až ló po akru a

ovsy byly špatné Brambory ta-

ké skoro žádné Kukuřice také

nejsou místy ani nenarosila kor-novíc- e

na krmení Hena jest ta-

ké málo ani a l ťul fy nebyly tak

pčkné tak že lidé zbavovali se

dobytka na zimu Není krmiva

Heno prodává se tu #20 tuna a al-

fu l fa #1!) tuna Pšenice jest 74c

buš) kafírka 90 centů buši —

Milé krajanky vy naříkáte v in f-

iatech na drahotu potravin JA

vám povím jak my ubohé far-mářk- y

jsme placeny za svojí ná-

mahu Máslo čerstvé libra 20c

PfatUUlk

TESKNO MI

Kurol Báunnek

Tenknu ml nanitae h tmirtl j"
jako kilyž v )iulím nM —

TmM Alo ÍU-nf- t tAÍI' j
Mu kflit kol tvojfch 'IvoHI

Tulil' J řekni iimriiň vnk
iUi illinii tlnkl JmI íiIo
h potom roní v (liiSi tvá

yiiiíithi u vl kitt cLUiIu

Tcnkwt HMiiitno v íI?Iw juk

drobný AHt n aelat když (auli
Jnkíť kdy KKiiitfiýiii urmm

tenkul kvH jminIimIiií íuuIi

PODZIM ŽIVOTA

podzim v Živolé lidském ml

vňj význam n své krásy zrovna

tak jako podzim v období ročním

v přírodě kde každý strom nám

podává- výsledek Hvho působení

(chutné ovoce lak též i élovčk

který pracoval a se staral po !#

klidí konečné sladké ovoce ovoce

lo své práce it námahy Kdo byl

luk AťfihtMi h vychoval rodinu

zdáni syny íi dcery len skutcČ-n- é

může být sťanten na sklonku

svého Svolil neboť nežil Život

svůj nadarmo zanechal po noM

polooiky kteří zaujmou jeho mi-

hlo až on bude uložen ku vččné-m- u

spánku
Ne menší zásluhy in4 člověk

fen kf íírriu nebylo dopřáno ní

založili svůj krb a vychovávat!

dílky ii se pak z nich léšítí (ibi

který se zase nbéloval pro jiné

konaje dobrou práci ve veřejném

životě ku prospéchu lidstva ten

též může upokojcrii-
- a iitčšené i

nu výsledek nvč užitečné

práce klerou konal a z které ma-

jí užitek jiní To vědomí žc nežil

jen sám pro (telie budiž jemu
odměnou

Mnohem smutnější podzim ži-

vota prožívá trn kdo žil Život

o rodinu e nikdy
žádnou záslužnou práci pro

dobro jiných nevýkonní ba ani

sám pro svou vinni ní potřebu na

nepostaral íiby nepřipadnul na

obtíž jiným už nebude moci pra-

covní! Takový člověk jest vnku-(k- u

polílovňní hoden juk muže

pohlížet! zpít jih práci svoji na

Život kferý luk netečně trávil a

konečně í na výsledek celého Nvé-h- o

působení! Ten jest skutečné

politu vání hoden neboť podzim

jeho života j'Ht smutný ovoce

žádné tukový neklidí a také jeho

vzpomínky jou smutné a trapné
neboť takový človčk bývá opu-Alř-

ii

zapomenut

Každý človčk nul hledétí kona-

li dobro jk pro nvou rodinu tak
i pro jiné a pak kuteénž může

Kpukojeiié triíviti podim uvého

pťoupéhiiého života

V minulém éílc 1'okrcku Zá-

padu na redakéní Mráuc k nalé-- i

článek týkají-- í mi naíí mile

ánadiil (''eiko liratlNké Jednoty
lau redaktor zrovna tlumočí to

čem jsem ne ehtčla sama zmíní-t- i

a to v oriřánu Hiimotném na po

známku pana pořadatele onoho a

na Mesky Jllavní Úřadovny sa-

mé

1'átrnjl p pMč-iní- proč Jedno-t- a

neproHpíva tak jak by melu a

mohla! riíčina jcnt ai nájiadně

řřejniá a o!povčf velmi snadni!

S"ealahujt lo Jednoty nai
iíke ohlií álrJhtoMl neobté-Žujt- o

ařbytrčné řády víelikvmi ih

miivfclnýml a iirpotřt bnúiii fcblr

krtloi! Nvt vnucujte na élneell je

jich nehvloání v !ikyi h níhle-dí- l

usiďldeh kteří llbec it Jed

noty m ijtrf iii bíř Jidiiuta není

jmMiina řidrovuti nékoiiiu řekla

mu uliUtí! l t ii nu june na po-

lib dním j Ju p lutvtili tak ťy
ČlrUiU51 l!hJl oiilěíovini tírk-m- i

pil kn2 lč biu i (Nrl'ť t

díji i i dt bite ! k i Uiř

M riurová

dutí kluby mládeže jak bylo na

poledriím ujezdu UMncMcno tak

aby mohli členové pracovat i kaž-

dý doma HoiiNtředití níly a zadottt

učinili tčmto učplůrn které jmou

pro nán Cechy zd nezbytné aby-eho- m

mí ajÍNlíli doHtatek člentva
mladého aby naSc Jednota mé la

ziijiálénou biidíiicnoHt pracovati
vAemi Nilaini ku doKiižcní ťiNpčchn

tohoto na prvém mfxté Vymiťte
trocliu toho kramaření z Jednoty
a uvidíte 'm členové budou zuně

mivšlřvoviill Nchfizo řádové n zá-

jmem a bez obavy že jím bude

utálc odrážet! nemilé nájezdy e

Kirany jednot li vcň J)okud budo

vládnout 1 v Jednoté monopol jen
nčkollkii Čieiift potud není nožno

mhy prácí! v Jednoté pokraéovala
úplným zdařeni Lid v Amerie#

mí nedá poroučeli neboť jeť v

pravém xlova řtmylu ivobodcnl
t

Velice mihni návžtévoii jHcm

byla potčAcnn minulý týden pí
Annou Káialovou z Vi-rdir-

Nebr matkou p )r Kálala a na--

niíloij MiídiihipÍHoviitekíMi
%

Hlídky Hlíbila Že zae hrzy né-c- o

napÍHc na což h thíme
Též hiečna Anna lirtova z

('rete Nebr mladá byifrá n)h

eliodiiícc n niiHO milá příteikyné
mne poctila svojí návfilivou Ten-UiUfítl- n

nniNÍla k nám až do bytu
když mne v fíkámé nenalezla

Snlečiič díky ulečno a bude ná

téílí i Vai" čiiwtá návštěva v na
4em kroužku Žcnké Hlídky
1'aid M Nehodová vňem čteni-říiu- i

a tohoto Iílu zná-

má z dopíxíi v 't II dříve bydlí-

cí ve Wi'Nt 1'oínt Nebr a teď v

Jnnliam Minu xí na mne vzjo-mél-
a

kráHiou pohh:lníeí za niž

jí xrdečné dčkují a jiřánSm mým

jet jakož i čilého kroužku naí
II aby k nám zanc brzy néja-ký-

dopÍMcii zavítala a mlčlíla

nám jak xe ji vede v novém jejím
domové

J'í FrantiHCí! Hv(J)odové l Mí-oul- a

Mont též htaré dopíva-tel-

xrdečný mňj dík za vzpo-

mínku a kráxnou pohlmlnicí mné

zaslanou ze Hpokane Wanh kď)

právé illí u vé íleery návňtčvou

líude ná vňi-chn- téííti když v

7 II podáte dojmy ze vé nAvátč

vy za řež Vám budeme vděční

NiiSi milí čtenáři i dozajínta lí

v minulém čínlc t 1 v Ž

II tlopixu í KoHalíc Průchové z

Newport Mích kde zároveň

předplatným na čauopí zimílA pří-Kjičv- ek

óO centň na Šlechetný účel

1'tulmi Kirotkň v Urně Jelikož h

blíží zíihc doba Hvátkft radontí

malých i velkých bylo by zá hod-

no zhmc nčjakou Kí bc meníí

přÍK(ič)í fémto xirotkům

Každý Mehc menší jiííspčvek bude

vítaný PMspčvky ony aby byly
v naíieh rukou { í pronincc tak

ahychoiu je v čau zaslali

Sirotkům Útulny Ženaké v Brné

l'í líowilie Průchová New-

port Mích % ()

Pí MíhiKtina piireSovA (

maha Nebr -- 00

Pan Váe Avare Jntroit
Minu již íllíve oiiámeiiii „"ill

rhrnem 1 100

LISTY LÁSKY

Vxnikl íimbily v iihuU kpoW
imsti takový upors mají či nema-

jí e púti mdotué lityt
" Kilo by je dm j- - itč pt!"

pravil tipovrlivč lula lý í" t!id

idk který je Ut ti!ť lul eentáeli

iile vé iHee tjli ji lioni pohb d

Itiee % km' tl t(étiýiii ttimi

vai Ivoij (iív ťdroj n'ru núikň

ý H k nu 'I Ik' mu " Mam

klnid M děl liť kde y protivném

pnkiji n hi(iiii( l

vtijt ťitv iut ui ht rrfnkU f N- -

In ikiďbrt! !rtk V ihpU lnkd V

k(AMi% l'J'e Uh p''koj!
t i k pí i niiiíi? iiít in' W ! u

i ( i i i mu l i p'
fi j itiit!n i i s i' U a MU ns

pí ((nnbtt!
' 1

i!! t i ! I
'

W - istiSi
j dítku jk nť--t- !

1

1 lv tíi ukti kmirfei !♦

4 t-- U # i }iftl"li " O'

Miee a ku psanl mk takový ně- -

Kiiiéleí! přeci! kuráž"

"íiáka vyznt mt nejléfie nej-kratče- ji

a ni'jjiiMnčjí éiHtné" tvr-

dil odpůrce míloKttiých dopíxfi
"Ha neií k tomu vliiHiné ani tře-

ba ulov Jaká pak ulovil ? Dva li-

dé e na Nebe podívají a fiejHOll lí

na hlavu padlí včdí hned kolík

uhodilo"

"O ne" namítala romantická

plavovláska "Pranic ncvčdí Mo-

hou nejvýňe hčcíj tužit Ale je-l- i

řlovčk opravdové zamilován

ni nikdy včřít že jeho
lá-M-

naleli oblami Předrnčt jeho

láky přijiadá mu tak
zamilovanému zdá hýli uctivé

řílelno nepra vdč podobno žs by
iičkihi tak dokonalý opčloval cíly
tvora tak nehodného a nepatrné-h- o

Tím právé Iíí m OfravdovA

lánku od flirtu h činí zamilované

iifNmélýmí Jde li o jmuhý flirt

líhají e lidé hodinu po enáme
ní ab' jde li o hkutečnou láaku

neo Ivažují hc toho čanlo za kolík
inČNÍcfi Ale tato nejÍHlota Mane

nc pOMléze ÍMÍMMÍtdnOlJ (Ilovék

chce včdčt na čem je) a protože
mc neodvažuje promluvili tu

"Ale nejde vždy jen o vyznání

láxky" na mít ala vdaná paní

por "l)opiy milova-

né imoby pÚNobf radont človčku í

pak kdy už jo občma NlranAm do

cela janno Každý dopm nieho

můžu za svobodna i nyní způso-

buje mi radostnou chvílí Plakala

bych a trápila bych n ani velice

kdyby mí za delší odloučeností

jednou týdné l dlouhý

ohSírný list — Myslila bych žo

na mne zapomíná že ho upoutalo
néco jiného V ílopíse dá no tolik

a tuk pčkné říci co si ústné ni-

kdy neříkáme protože v ústním

rozhovoru a zvlášté mezi manželi

vyšly už dávno z mody nadšené a

eítupliié véty"
"Í napsané působí takové véty

staromodné" tvrdil obchodník

nedávaje se zvrtnout vo svém pře-

svědčeni "Vsímnčtt si ía v mo-

derní literatuře vlastné nenalez-líct- e

už nikde onéch výjevů "vy-

znání lánky" kterými končívaly

romány za starých dobrých času

0 lásce víibec nn-z- í moudrými

lidmi so nemluví ani ústné ani č

Není to už chic"
"A když jo to přece tak krás

né mocí ní aspoň písemné na dál-

ku pohovořit s milovaným élovČ-líi-m!- "

namítala plavovláska —

"Odloučit cli se ol nčkoho koho

máte z eelťliti srdce rádi chylí se

ván takový hrozný stesk že by-nt- e

tm snad ani nepřežili kdyby-

ste nevzali do ruky péro a nevyli-

li kv új stesk na papíře"
"To j-

- vňecko lieké" Ilíllliíl t)

itmračeiiý muž který dosud ml-

čí I netečné V kouté "ale
tiiibtutné dopisy se nemají přes tu

pát Mel hliolllieltei II manželi

jieli mní třeba a píšete li j"
jinému vdy se vydáváte v

mhcpeči e n jim adrenátka či

u ln mit vyiučji jieh m aelto

Ú V tlljlioli O- - je bmh) pleď-ítll-
t

("nduliU H peiVidiillýlH íkrátktt

je lU h molnmt e Se jimi

kl!iiipimitiij te Iidč jn iu h

ttlidi t a slu iuka auvli liéek o

k l I nte mll!i tv lielij sehop

lul liti títo oškliv lio dovede i4d

ky psiiné kivi iiht fcrhi% ite

1 ti ta 1 1 kolovat ttH4 tvviiii kamu

it tlnui pi l lie i ti jeli tak

pln 11

"Mladí pint ttdde litiléUji ni

kdi li - vl'' ňtlphtvi tlklá
iU krtilii k ♦ iriiv ier
" iUlail li tu t l n hňiť J" ť

jeli il i
ik-i-

l V l- - ' % tu' '!''
KtspiV Itrtttrtji paálí

" V- ! lií li 'lk4Í t v %

l U- -
'

p' V ll k le'V

lf ín!á-lrl'- H tr m i pH
titiiiVtf4 tU ÍIU IM' i j liU lík
t J ihrfnl!v lvt- - ♦i
'
ptix Vv % ijiy pl piU-d- t

!( I ': Í íliíík'! Idiíj 14

i řešatu lak učiníte raoos oně

ma ! srdcí i rozumu ("íasem nahro-

madí se vám pčknA sbírku tčehto

sladkých nesmyslů A Jiudíte-I- Í

se pak nčkdy můžete si jen néco

z této sbírky přečistí Je to no-je- ii

zábavné - - neboť nic není člo-

včku Ink směsné jako vlastní sba-sl- é

illuse - - ahi 1

paedaKOKÍcké

protože poznáte z tčeíi starých
vlastních dopisů milostných nej-

lépe jký jste byl často - - tru-

hlík" OIkh Kastrová

Teta VítAmváuovA Omaha Ne-brank- a

~~ Tak již jest po slavno-

stí léch n jk jsem
minule psala tak se i stalo Jsme
rádi že jíž je po tom Vše bylo
velmi pčkné už okouzlující ab
stálo to moc bčliAní a koukání až

konec ke konci jsme si řekli: VAu-d- e

dobře doma nejlépe Jíoslé

které jsme čekali nám nepřijeli a

tak nám nezbylo nic jiného než

co jsme napekli a navařili siiístí
samí A kdyby nám nebyl pomo-

hl příM ňolrab od té omáčky
snad bychom jí uičlí podnes Ale

on je dobrák a proto mu ra tulii-j- i

dvojnásobné k vítézslví k

které doslal pří kar
nevalu na okresní výstavé ručních

prací Jíž dávno žádám pana Ho

I raba aby mi uháékoval čepící
ale on mne vždy odbude že —- až

prý jí budu potřebovat Prosím
vAs pane přá! byste si aby tako-

vý starý bodlák jako já taky
kvetl' Vídéli jste jeho podo-

bu ve World lleraldii? í"'etli jste
ten pékný článek o nčm a jejích
rodinč? Není to mužíček pomilo-

vání hodný? Víle jA jsem taky
nad tím hrdá a to proto Že jsme
také trochu přátelé — Také jsem
mela tu čest poznali paní Noho-

vou z Níobrara kterA se svým
manželem bylí bostmí u PartoHU

Také paní Dvořákova a manželé

Šťastných z llavelock nás navští-

vili v průvodu paní Donátové Ba-

vili jsme se dohřej jenom že na to

bylo málo času Musili jsme na

parádu Také bratranec pan Fr
Platní' z Mnwood byl u Bartošů

a jak mne uslyšel mluvit hned

mi zazpíval národní píseň: Letí

bába se schodů Díky Franku
buď iist že si noty k té písní ob

starám A pak si ji budu zpívat

Inky Jen ať tvoje paní také píš-

í- do Hlídky Také se přišla po

dívat jak ta teta vypadá slečna
Pavlasova s naší Zdenkou a líbila

prv isem se jí Já jsem věru div

ný tvor Jednomu se líbím dru-hčm- u

ne Tak ku př paní J)oná-tov- á

mi řekla že bych jako byla
tnkv trochu hezká jen to škare
dé jméno Teta kdybych prý ne-

měla Píkná to poklona Já my
nlím Že mi lo sluší AU- - ať to slu

ší nebo ne já se cítím celá má

ínciu do-tal- u od jedné jt mých

přítelkyň hebkých pár kuřátek a

luk se cítím jako na uiiiié 1 rů

zni im jsem je dala na boardini

paní Sutrnbové Diky vám dra-- l

á pant Tak niubdv doslali jitu'
ináiiii ni Mimiku nlii-n- Ifilly

Itu kiiiavHiivé bývalí to učitelky
litdbv lutii ho KM a Mladvm lo in

ii lútu při jelm' liiiudiil šlentl Tu

n veilka nbéiiv Hynkovi i
u řit i hnu Dt uliý den na to

t% ji liekde kliei hrUi nlstib r

T je le jikýeh nVttieb Sta
li Itlbl li VMi blUt s- - to iitl jako

l ťul tul to Itťlij iMudčji
- nnl tuky píA l síkiil

ta V i )i nmvii tkupti'tru
put jit t"" jíl ' ♦

j 'mi Tu y tí Jutu- - Ji
ti % iti-t- i lVh kdí ih

l'ifn fii'rt iti-!i- ! v t'Hu
i ! í U t V4'b%é JÍ tM

n ie #l tnj Msiíl ii j I o

- ittiiiiť lik V ie k p'r lil le

tíhli i lo vt"l0 li iil :(' I jk

p diod in pilÍ l k 4 I I t
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Josefa Maric Kniiiforádovy On

us! rašené: Stará kde mám kalho-

ty? Ona : Dej Jokoj sama ne-

vím kde mám sukni! Hlomoz na
dveřích čím dál vétří dvéře- nám

vyrazí! Otevři jím prosím tebe
muži! (Ví naplat človčk nčkdy v

ubohém slavii se podkládá nutno-

sti a tak se p Kruntorád octnul

před pozdní návštévou pomysletír
v podvlékačkáeh ! že se podvolil
a otevřel jeho strach neoprávrič

ný mu v zápětí nesl radost jež
zářila z očí milých návštěvníků
O paměti pomoz mi ať všechny
dovedu vám zdčlilí Hodina Si-

monová Uzlová Košíková Huri-ánov- á

Kankovvskie Iřezková
KlabeneSova ani přespolní ne-

scházeli Rodina Škodová z Wh-ho- o

a vší té zábavy korunu udr-

žující rodina Anderlíková kde p

Anderlík laha! vesele ne v tanci
svou starou ale harmoniku dáva-

je takt pravou nohou jak hy élo-

vřk a není divu že

zábava se táhla při řízném mo-

ku dlouho pří-- půlnoc Já přeji
všem nechť se pobaví Ačkoliv

mí dopřáno nebylo se súčastnit

přece jsme se Škodovou Maru-So- u

také užívali na krtinách rod

Vencálkovy kde byli přít oni ní
Mr Macháček rod Tvrdíková
Dortová Kotrbová má maličkost
a má Oorn Ale všude najde řlo-

včk milou zábavu jeli ta "nenu-

cenou" Nuže závidíte mi? Pro-

sím odpovězte

Kompot z čerstvých švestek
Na zralé Švestky nalij horkou

vodu stáhni z nich slupku dej je
na rendlík přidej k nim kus cu-

kru trochu dobrého vína a nocli

je pozvolna nřkolik minut du-

sit pak je urovnej do vršku na

kompotovou minku a posyp cu-

krem a nakrájenou citrónovou

kůrou

Jablkovec

Rozkrájej čtyry ostrouhané

žemličky na tenké lístky vymaž
formu hodné másh-- vysyp ji
strouhanou kůrou

vylož dno třmi žemliékatni tyto

poklaď loupanými na tenké líst-

ky rozkrájenými dobrými jablky
posyp to hrozinkami bez jadýrek
na nudličky rozkrájenými loupa-

nými mandlemi a drobniiicc roz-

krájenou ctronovou kůrou na to

dej opět vrstvu žemliček puklin?

je jablkovými lístky posyp man-

dlemi hrozinkami a citrónovou

kůrou o tak pokračuj až jest vše-

chno Neeh v pintu dobrého slad

kého vína vařit kousek skořice
a ku cukru polij tím

všude stejné ty žemličky a neeh

to tři čtvríi hodiny v páiV vařit

pak tu dej i n vodou nu čtvrt ho-din-
y

Jo horké trouby aby se to

po vrchu opeklo Potiou to vy-

klop posyp cukrem a dej na ta-

buli

Kukesy hrozinkami a ořechy

D'j do misky dva koflíky cu

kru jeden a pul imUtii a řtyfi
Vejc' ie dubí o UMlU lli-- j p Jej

půl kutilku nUdkiho mléka n

tumky ťltk by
ud-'Ul- ilic-n-

i'i a dvě nu! Dičky přá
ko JUkiují Pv b r v noe e

iíÍ hrttiý M troí lui Vmiít T- -
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ro'ktijj tm vtv'ihrmiř
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smetana 28c libra jarní kuřata
11c libra za starého kohouta

více než 10 centů za

slepici H husy 5 centů Celá ka-

chna přinese 25 centů Když pří-jd- e

řezník koupili hovčzí dobytek
víc nedá než íi centů za libru živé

váhy Tak vidíte jsou-l- i farmá-

ři drahotou vinní nebo kdo ('tí-

ná pořailatelko jestli mne při-jme- le

Jo svého kroužku napíši

podruhé néco jiného Také jak
my Ccšj no tu umíme bavili že e

rnliohá z vás tomu zasmčje Už

musím přestat abych

pana sazeče Milé krajanky lam

v Nehrascc vím že mnoho z vás

je lam mé vesnice Jetenovíc

Pište také nfieo my rádi čteme

ale neradí píšeme Bez kuráže se

nic nedokáže Srdečný pozdrav
na elčné čtenáře a redakcí
Cténá paní S radostí Vás při-

jímáme v kroužek dopisovatelek
a budeme se téšilí na časté zprá

vy z Vašebo okolí Když jiní ne-

píšou tedy {lište Vy suma Pude-m- e

očekávali s touhou

Pořadatel ka

Anna Marcelino Jíalf Moon

Bay Cul — Cténá paní pořada-lelko- l

Předné musím podékova-t- i

za zaslání pčkného a praktické-
ho šídla Máme velká— - tady su-

cha a horka Již od května nám

tu nepršelo Kdo ví jestli dosta-

neme déšť do vánoc Ale o vodu

jest velice zle Ve mésté není jíž
žádná k nám chodí mnoho lidí

napájet koné ale bohužel pro li-

di vodu nemáme JJ1 velice trpí
a je tu mnoho nemocí Začátek

července přinesl sebou tak velká

horka že za tři dni bylo vše bu- -

ché Také pozdní hrách málo sy

pal Farmáři sekali mnoho sena

neboť oves nevyplnil tak si každý
nechal na semeno Kc-n-a také ne-

ní mnoho oves byl sotva po pás

Oves sypal velmi málo a byl leh

ký Pytel vážil jenom 70 až HO li-

ber a sto liber stojí $180 Seno

jest 1U dollarů tuna a nyní nahlí-

žejí farmáři že musí oves k setí

koupili neb kdo čekal W nebo

lim pytlů namlátil sotva 200

Brambory jsou letos samý červ a

drobounké Abychom je jedli jen
v nedčli 100 liber stojí #100

Koiiské boby byly samý červ tak
že je ani koné nechtěli Vejce

jsou '" centu tucet máslo Um

Také broskve jsou velice červivé

Od lY do 18 září byla velmi vel-

ké horka a my jsme musily zavn-řovat- í

ovoce Trvalo nám to celý

týden a dcera řekla : Nepošlu pro
tolik ovoce naje lnou Zde se ko-

pou hluboké studné a v mčsté a

iii farmách j" všudu elektricko
nvťtlo Na čcrieiicer byla de

velká hláva Mnoho vuů bjbi
velmi knižných první cena bvla

rodélťiiii mei pí kulík ne jb tjch
To bylo poprvé vo jsem tady a

'ti h t Srdečný podrav pani
redakci i všem čtená-U-
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